
Zásady pracovních podmínek  
a lidských práv

Úvod
Společnost Dragon Internet a.s. klade velký důraz na dodržování pracovních podmínek a 
ochranu lidských práv. Tento dokument stanovuje základní zásady a hodnoty společnosti a 
slouží jako závazný rámec pro všechny zaměstnance, obchodní partnery a další 
zainteresované subjekty. Naším cílem je vytvořit pracovní prostředí, ve kterém jsou 
respektována základní práva a kde se zaměstnanci cítí uznáváni a chráněni. 

1. Základní zásady a hodnoty
Společnost Dragon Internet a.s. si je vědoma své odpovědnosti za vytváření pracovních 
podmínek, které podporují důstojnost, rovnost a bezpečnost všech zaměstnanců. V rámci 
těchto zásad se zavazuje:

• Respektovat právo na rovné zacházení bez ohledu na pohlaví, věk, národnost, 
etnickou příslušnost, náboženské vyznání, sexuální orientaci, zdravotní stav nebo 
jiné osobní charakteristiky. 

• Podporovat rovné příležitosti pro všechny zaměstnance v oblasti náboru, profesního 
rozvoje, odměňování a přístupu k odbornému vzdělávání. 

• Zajišťovat bezpečné a zdravé pracovní podmínky v souladu s právními předpisy a 
osvědčenými postupy v IT a telekomunikačním odvětví. 

2. Pracovní podmínky
2.1 Pracovní doba a odpočinek
Společnost Dragon Internet a.s. dbá na dodržování platných předpisů týkajících se 
pracovní doby a odpočinku. Zaměstnanci mají zajištěný nárok na přestávky během 
pracovní doby.

2.2 Odměňování a benefity
Společnost Dragon Internet a.s. poskytuje spravedlivé odměňování, které odpovídá 
dovednostem, odpovědnostem a dosaženým výsledkům zaměstnanců. Kromě základní 
mzdy a odměn nabízíme i další benefity, které podporují spokojenost a kvalitu života 
zaměstnanců.

2.3 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Společnost Dragon Internet a.s. klade velký důraz na bezpečnost na pracovišti a provádí 
preventivní opatření ke snižování rizik. Společnost pravidelně organizuje školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP). 



3. Ochrana lidských práv
3.1 Ochrana před diskriminací a obtěžováním
Společnost Dragon Internet a.s. netoleruje žádné formy diskriminace či obtěžování. 
Zaměstnanci mají právo pracovat v bezpečném a respektujícím prostředí. Jakékoli 
podezření na diskriminaci či obtěžování je neprodleně prošetřeno a řešeno.

3.2 Otevřená komunikace
Společnost Dragon Internet a.s. se zavazuje naslouchat názorům zaměstnanců a 
podporovat otevřenou komunikaci na všech úrovních organizace.

3.3 Zákaz nucené a dětské práce
Společnost Dragon Internet a.s. zásadně odmítá jakékoliv formy nucené a dětské práce. 
Zaměstnáváme pouze osoby starší 18 let a dbáme na to, aby každá pracovní pozice byla 
obsazena na základě svobodného rozhodnutí zaměstnanců, bez nátlaku či zneužívání 
zranitelných osob.

3.4 Ochrana soukromí a osobních údajů
Společnost Dragon Internet a.s. chrání soukromí a osobní údaje zaměstnanců v souladu s 
platnou legislativou, zejména s GDPR. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze pro účely 
stanovené v pracovních smlouvách a interních předpisech. 

4. Pracovní prostředí
4.1 Podpora profesního rozvoje a vzdělávání
Společnost Dragon Internet a.s. podporuje neustálý rozvoj svých zaměstnanců 
prostřednictvím odborného vzdělávání a školení. Poskytujeme příležitosti k růstu a 
kariérnímu postupu s ohledem na individuální potřeby a cíle zaměstnanců.

4.2 Kultura respektu a spolupráce
Společnost Dragon Internet a.s. podporuje kulturu otevřené komunikace, týmové 
spolupráce a vzájemného respektu. Zaměstnanci jsou vedeni k tomu, aby přispívali k 
pozitivnímu pracovnímu prostředí a projevovali úctu vůči ostatním.

4.3 Řešení stížností a připomínek
Společnost Dragon Internet a.s. zajišťuje transparentní postupy pro podávání a řešení 
stížností. Každý zaměstnanec má právo vyjádřit své obavy a připomínky k pracovním 
podmínkám či lidským právům. 

5. Závazek vedení
Vedení společnosti Dragon Internet a.s. se plně zavazuje dodržovat zásady pracovních 
podmínek a lidských práv stanovené v tomto dokumentu. Tyto zásady jsou pravidelně 
přezkoumávány a aktualizovány v souladu s právními předpisy, technologickým pokrokem 
a aktuálními potřebami zaměstnanců. Každý zaměstnanec má povinnost dodržovat tyto 
zásady a podílet se na vytváření etického a odpovědného pracovního prostředí. 



6. Závěr
Společnost Dragon Internet a.s. uznává, že dodržování zásad lidských práv a kvalitních 
pracovních podmínek je klíčem k úspěchu nejen v IT a telekomunikačním odvětví, ale i v 
rámci celé společnosti. Tyto zásady jsou nedílnou součástí firemního étosu a vedení 
společnosti se zavazuje prosazovat jejich dodržování na všech úrovních.

 

Dragon Internet a.s. 
Pod Loretou 883 
293 06 Kosmonosy 
           …..……………………..……… 

Místo a datum zpracování:       Tomáš Dragon 
V Mladé Boleslavi dne 1. 9.  2024     Předseda představenstva


